2º Dr.ª Dina Maria Pinto Proença Machado, Chefe de Divisão Cultura Educação e Desporto da Câmara Municipal de Seia.

Vogais suplentes:

1º Eng. a Cristina Maria Figueiredo Almeida Sousa, Vereadora da Câmara Municipal de Seia;

2º Dr. Fernando Adriano Neto, Chefe de Divisão Administrativa Geral da Câmara Municipal de Seia.

Para o concurso referido no n.º 1.3.2:

Presidente — Licenciado Carlos Filipe Camelo Miranda de Figueiredo, Vereador da Câmara Municipal de Seia.

Vogais efectivos:

1º Dr. Paulo Jorge Simões Hortênsio, Director de Departamento de Administração e Finanças da Câmara Municipal de Seia;

2º Dr. Fernando Adriano Neto, Chefe de Divisão Administrativa Geral da Câmara Municipal de Seia.

Vogais suplentes:

1º Eng.ª Cristina Maria Figueiredo Almeida Sousa, Vereadora da Câmara Municipal de Seia;

2º Eng. António José Nogueira Ferreira, Director de Departamento de Planeamento, Urbanismo e Ambiente da Câmara Municipal de Seia.

Para o concurso referido no n.º 1.3.3:

Presidente — Licenciado Carlos Filipe Camelo Miranda de Figueiredo, Vereador da Câmara Municipal de Seia.

Vogais efectivos:

1º Eng. José Manuel Duarte Mendes, Director de Departamento de Vias e Serviços Municipais da Câmara Municipal de Seia;

2º Eng. Paulo Alexandre Saúde Mendonça, Chefe de Divisão de Águas e Saneamento da Câmara Municipal de Seia.

Vogais suplentes:

1º Eng.ª Cristina Maria Figueiredo Almeida Sousa, Vereadora da Câmara Municipal de Seia;

2º Eng. António José Nogueira Ferreira, Director de Departamento de Planeamento, Urbanismo e Ambiente da Câmara Municipal de Seia.

Para o concurso referido no n.º 1.4.1:

Presidente — Licenciado Carlos Filipe Camelo Miranda de Figueiredo, Vereador da Câmara Municipal de Seia.

Vogais efectivos:

1º Dr. Paulo Jorge Simões Hortênsio, Director de Departamento de Administração e Finanças da Câmara Municipal de Seia.

2º Eng. Ántónio José Nogueira Ferreira, Director de Departamento de Planeamento, Urbanístico e Ambiente da Câmara Municipal de Seia;

Vogais suplentes:

1º Eng.ª Cristina Maria Figueiredo Almeida Sousa, Vereadora da Câmara Municipal de Seia.

2º Dr. Fernando Adriano Neto, Chefe de Divisão Administrativa Geral da Câmara Municipal de Seia;

Para o concurso referido no n.º 1.5.1:

Presidente — Licenciado Carlos Filipe Camelo Miranda de Figueiredo, Vereador da Câmara Municipal de Seia.

Vogais efectivos:

1º Eng. António José Nogueira Ferreira, Director de Departamento de Planeamento, Urbanístico e Ambiente da Câmara Municipal de Seia;

2º Eng. Maria do Rosário Matos Ferreira, Chefe de Divisão de Ambiente e Serviços Urbanos da Câmara Municipal de Seia.

Vogais suplentes:

1º Eng.ª Cristina Maria Figueiredo Almeida Sousa, Vereadora da Câmara Municipal de Seia.

2º Dr. Paulo Jorge Simões Hortênsio, Director de Departamento de Administração e Finanças da Câmara Municipal de Seia.

16 — O Presidente do júri será substituído, nas suas faltas e impedimentos, pelo primeiro vogal efectivo.

29 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, *Eduardo Mendes de Brito*.

2611071092

CÂMARA MUNICIPAL DO SEIXAL

Aviso n.º 25250/2007

Transferência

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho da Vereadora do Pelouro dos Recursos Humanos, Património e Acção Social, foi autorizada, de harmonia com o artigo 25.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, aplicado às autarquias locais por força do artigo 1.º do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, a transferência para desempenho de funções nesta Câmara Municipal de Maria Alberta Costa Meira, Jardineira Principal pertencente ao Quadro da Câmara Municipal de Viana do Castelo, a partir de 13 de Setembro de 2007.

23 de Novembro de 2007. — A Vereadora do Pelouro dos Recursos Humanos e Património e Acção Social, *Corália de Almeida Loureiro*.

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVES

Rectificação n.º 2115/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por ter sido publicado com inexactidão o aviso n.º 23 464/DRH — 2007, publicado no *Diário da República*, 2.ª série n.º 233 de 04 de Dezembro de 2007, se procede à seguinte rectificação: Onde se lê no ponto 16.3."...com as alterações introduzidas pela lei nº117/98, de 11 de Agosto..." deve ler-se:"... com as alterações introduzidas pela lei nº117/99, de 11 de Agosto...", onde se lê "b) lei n.º 37/81, de 09 de Agosto — lei da Nacionalidade, com as seguintes alterações: Lei Orgânica n.º 1/2004, de 15 de Janeiro; Lei Orgânica n.º 2/2006, de 17 de Abril; lei n.º 25/94, de 18 de Agosto." deve ler-se "b) lei n.º 37/81, de 03 de Outubro — lei da Nacionalidade, com as seguintes alterações: Lei Orgânica n.º 1/2004, de 15 de Janeiro; Lei Orgânica n.º 2/2006, de 17 de Abril; lei n.º 25/94, de 19 de Agosto." e no ponto 21 onde se lê"2.º vogal Efectivo — Dra. Isabel Alexandra Lopes Cavaco Cabrita, Chefe da Divisão de Assuntos Jurídicos." deve ler-se:"... 2.º vogal Efectivo — Dra. Maria do Rosário Cabrita Jóia Boal Pontes, Chefe da Divisão de Educação, Cultura, Turismo e Património."

5 de Dezembro de 2007. — A Presidente da Câmara, *Maria Isabel Fernandes da Silva Soares*.

2611070914

CÂMARA MUNICIPAL DE SINES

Aviso n.º 25251/2007

Concurso externo de ingresso para provimento de um lugar de técnico superior de arquivo - estagiário

Nomeação

Para os devidos efeitos se faz público que por despacho de 07 de Dezembro de 2007, se procedeu à nomeação para Técnico Superior de Arquivo de 2ª classe, do candidato classificado, no 1º lugar do concurso referido em epígrafe, dispensado do estágio probatório, cujo aviso de abertura datado de 22 de Junho de 2007, inserto no Diário da República, II Série, nº 134, de 13 de Julho de 2007.

Sandra Cristina Patrício da Silva

A candidata nomeada deve apresentar-se a tomar posse do lugar nos 20 dias imediatos ao da publicação do presente aviso no Diário da República.

7 de Dezembro de 2007. — O Presidente da Câmara, *Manuel Coelho Carvalho*.

2611070885

Deliberação n.º 2436/2007

Deliberação de publicação do Plano de Pormenor da Zona de Expansão Sul-Nascente de Sines

Dr. Manuel Coelho Carvalho, presidente em exercício da Câmara Municipal de Sines, torna público que foi remetido, para aprovação da Assembleia Municipal de Sines, a proposta do Plano de Pormenor da Zona de Expansão Sul-Nascente de Sines. Mais torna público que a Assembleia Municipal de